
「予約分散化へ」のご協力のお願い

福岡市立こども病院では診療予約制を導入しておりますが、検査等に時間がかかること、

診療時間に診察できないことがあり、皆様に大変ご迷惑をおかけしております。

診察にて緊急の処置が必要と判断した場合、外来のご案内を中断し処置に入ることが

ありますが、ご了承いただきますようお願いいたします。

また症状によっては、原因や治療方針の説明に時間をかけさせていただいております。

そのため、受付から診療・会計終了までかなりお待ちいただく場合があります。

待ち時間をなるべく短時間にできるよう、スタッフ一同努めて参りますので、ご理解の程

お願い申し上げます。

なお、11月28日時点の12月・1月の予約数を下記に掲載しておりますので予約分散化に

ご協力くださいますようお願いいたします。

2025/11/28時点

450人以上黄色で表示

12月 December （単位：人）

月 火 水 木 金

1 2 3 4 5

491 449 573 431 461

8 9 10 11 12

491 378 517 403 383

15 16 17 18 19

445 402 455 319 346

22 23 24 25 26

399 301 400 386 408

1月 （単位：人）

月 火 水 木 金

5 6 7 8 9

356 264 311 222 256

12 13 14 15 16

256 401 247 293

19 20 21 22 23

395 253 291 258 223

26 27 28 29 30

246 170 215 149 146


